№24

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»

ПРИКАЗ

«21» 01. 2022г.

Об организации проведения обучения пожарной безопасности

В соответствии с приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 с целью организации обучения
работников мерам пожарной безопасности с учетом требований нормативных правовых актов
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за пожарную безопасность Яхьяеву И.А-В

1.1. до 01.03.2022:

-разработать программы противопожарных инструктажей в соответствии с требованиями
приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806 и представить мне на утверждение;

- подготовить актуальные наглядные пособия и учебно-методические материалы в бумажном
и (или) электронном виде, разработанных на основании нормативных правовых актов
Российской Федерации и нормативных документов по пожарной безопасности, для
проведения противопожарных инструктажей;

- подготовить предложения по дополнительным категориям работников, которые должны
проходить вводный, внеплановый и целевой инструктажи;

- оформить журнал учета противопожарных инструктажей по образцу из приказа МЧС
России от 18.11.2021 № 806;

- подготовить список работников, подлежащих обучению по дополнительным
профессиональным программам в области пожарной безопасности, с указанием
истечения срока предыдущего обучения и вида дополнительной профессиональной
программы (повышение квалификации или профессиональная переподготовка) и
представить мне на утверждение;

1.2. с 01.03.2022:

- проводить противопожарные инструктажи в соответствии с требованиями приказа МЧС
России от 18.11.2021 № 806;

- вписывать сведения о противопожарных инструктажах в журнал учета противопожарных
инструктажей, оформленному по образцу из приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806;

- совместно с контрактным управляющим организовать обучение по дополнительным
профессиональным программам в области пожарной безопасности работников из списка,
утвержденного директором, в соответствии с приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806.

2. Утвердить план мероприятий по модернизации системы охраны труда в 2022 году (приложение 1)
3. Секретарю Юнусовой М.Р. ознакомить с настоящим приказом работников под подпись.

Директор:

С приказом ознакомлены и согласны:

Р-Д. Алиева

Яхьяев И.А-В.
И^^^Юнусова М.Р.

		2022-11-30T19:36:27+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна